
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

                        DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA TECNICA  LAVORI PUBBLICI 

 
DETER.  N.57 REG.  AREA 
 
Oggetto:Lavori riqualificazione turistico ambientale prolun gamento lungomare in 
Montepaone - Procedura Aperta, ex art. 53, comma 2, lett. a) e art. 82 del D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i. 
, per l’affidamento della esecuzione di lavori, di importo inferiore alla soglia comunitaria con il 
criterio del prezzo più basso, CIG:6374068F46 – CUP : E13D14000270006 - 

L’anno Duemilaquindici i il giorno ventiquattro del mese di agosto nel proprio ufficio, 

 PREMESSO CHE: 
Visto il Decreto del Vice Sindaco  n°4509 di prot. del 12.06.2014, di conferimento al sottoscritto 
delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica e Lavori Pubblici; 
- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 17 del 10.10.2014, esecutiva, è stato 
approvato il  bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 16.12.2014 è stato approvato il  progetto 
esecutivo relativo ai Lavori riqualificazione turistico ambientale prolun gamento lungomare in 
Montepaone redatto dall’ing. Froiio Giuseppina dell’importo complessivo di €. 320.000,00; 

- in data 29.04.2915 è stato pubblicato il bando di gara di procedura aperta dei lavori in oggetto; 

- con determina n. 51 del 20.07.2015 e per le motivazioni in essa descritte, è stata disposta la 
revoca/annullamento della gara in oggetto e di provvedere con successiva determinazione 
all’approvazione dei nuovi atti nonché a dare il via alla nuova procedura per l’appalto dei lavori 
riqualificazione turistico ambientale prolungamento lungomare in Montepaone;                

Ritenuto procedere  ad indire nuova gara di procedura aperta, ex art. 53, comma 2, lett. a) e art. 82 
del D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i. , per l’affidamento della esecuzione di lavori, di importo inferiore alla 
soglia comunitaria con il criterio del prezzo più basso   
VISTO  l’art. 192 del Decreto Leg.vo n° 267/’00 che prescrive l’adozione di apposita preventiva 
deliberazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende 
perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 
contraente in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base; 
DATO ATTO altresì che: 
- con il conseguente conferimento dell’appalto ed il conseguente contratto si intende procedere 
all’affidamento dei  “l Lavori riqualificazione turistico ambientale prolungamento lungomare 
in Montepaone; 

- la scelta del contraente sarà fatta mediante procedura aperta, da espletarsi con il sistema e le 
modalità previste dal Decreto Legislativo n° 163/2006 “Codice Appalti”; 

VISTO il bando di gara ed i relativi allegati; 
o Bando e Disciplinare di Gara 
o Allegati 

1) La Stazione Appaltante attesta che il Codice Unico di Progetto (CUP) è::  E13D14000270006, 
mentre il Codice Identificativo di Gara (CIG) che è stato richiesto dalla stessa Stazione 
Appaltante è: CIG:6374068F46; 

2) Resta a carico della Stazione Appaltante (Comune di Montepaone ) il contributo per l’Autorità 
di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;  



PRESO ATTO del parere favorevole, espresso dal Geom. Francesco Ficchì – Responsabile dell’ 
Area Tecnica , ai sensi dell’art. 49 del D. Leg.vo n. 267/’00 e s.m.i.; 
VISTO  il Decreto Legislativo n° 163/2006 e s.m.i.; 
VISTO  il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
VISTE  le norme vigenti in materia; 
VISTO  il Decreto Legislativo n° 267/’00 e s.m.i.; 
Tutto quanto premesso, visto e considerato 
 

DETERMINA 
 
  - Di avviare una nuova gara d’appalto per l’affidamento dei  ” Lavori riqualificazione turistico 
ambientale prolungamento lungomare in Montepaone” mediante procedura Aperta, ex art. 53, 
comma 2, lett. a) e art. 82 del D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i. , per l’affidamento della esecuzione di 
lavori, di importo inferiore alla soglia comunitaria con il criterio del prezzo più basso -     Di 
stipulare il relativo contratto, nella forma e con le clausole indicate in narrativa; 

- Di dare  seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto; 

-Di approvare  il bando,  disciplinare di gara e relativi allegati al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

- Di dare atto  che la relativa spesa sarà finanziata con il  contributo di €. 320.000,00 da parte 
della Regione Calabria , ai sensi della Legge regionale n. 7 del 21.08.2006  e Legge regionale n. 
15 del 13.06.2008, e risulta impegnata sul cap. 2994/3 del bilancio 2014; 

- Di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento, geom. Francesco Ficchì, di provvedere 
a tutti gli adempimenti previsti dall’art. 7 della Legge 18.11.1998, n. 415 e s.m.i., come modificato 
dall’art. 10 del Decreto Legislativo n° 163/2006. 

 
Montepaone li, 24/8/2015 
 
 

Il Responsabile dell’ Area Tecnica LL.PP. 
F.to (Geom. Francesco Ficchi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  
 
Montepaone_______________  
                                                                                 F.to   Il Resp. dell’Ufficio Ragioneria 
                  Vincenzo Larocca 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on -line per 
quindici giorni consecutivi decorrenti dal 25/8/2015 al 9/9/2015. 
 
 
        F.to L’Addetto alla Pubblicazione 
                                   Saia  
 


